ПРОТОКОЛ
заседания муниципальной межведомственной оздоровительной

комиссии Горноуральского городского округа

05.05.2022          № 5

г. Нижний Тагил

Место проведения: конференц-зал администрации Горноуральского

городского округа (Красноармейская, 46, 4 этаж). Начало в 11.00 часов.

Председатель: Ищенко Виктор Игоревич – заместитель главы

администрации Горноуральского городского округа.

Заместитель председателя: Лунев Андрей Вадимович – начальник

управления образования администрации Горноуральского  городского округа.

Секретарь: Фирстова Карина Эдуардовна – методист МБУ ДО

«Районный дом детского творчества».

Присутствовали:

1. Грибова Людмила Леонидовна – начальник финансового управления

администрации Горноуральского городского округа

2. Кускова Анна Александровна – начальник организационного отдела

администрации Горноуральского городского округа

3. Кушникова Светлана Вадимовна – начальник отдела экономики и

стратегического развития администрации Горноуральского городского округа

4. Купрейчук Арина Геннадьевна – специалист по методике клубной работы

управления культуры и молодежной политики администрации Горноуральского

городского округа

5. Фалалеева Татьяна Феликсовна – председатель ТКДН и ЗП Пригородного

района

6. Сараева Светлана Николаевна – начальник  отделения по делам

несовершеннолетних ОП № 21 МУ МВД России «Нижнетагильское»

7. Ершова Евгения Михайловна – начальник отдела семейной политики

Управления социальной политики по городу Нижний Тагил и Пригородному

району

8.  Сащенко Наталья Александровна – председатель Пригородной районной

организации Профсоюза работников народного образования и науки РФ.

Повестка заседания:

1. Организация отдыха и оздоровления детей в загородных и

санаторных лагерях в летний каникулярный период 2022 года.

Докладчик: Лунев Андрей Вадимович – начальник управления

образования администрации Горноуральского городского округа

2. Об утверждении списков детей, направляемых на отдых и оздоровление

в период летних каникул 2022 года.

Докладчики:

Лунев Андрей Вадимович – начальник управления образования

администрации Горноуральского городского округа.

Фирстова Карина Эдуардовна – методист МБУ ДО «Районный дом

детского творчества».

1. СЛУШАЛИ

Лунева А. В. с информацией об организациях отдыха и оздоровления

детей Свердловской области открытые к сотрудничеству по вопросам

организации отдыха и оздоровления детей Горноуральского городского округа в

2022 году.

2. СЛУШАЛИ

Лунева А. В. и Фирстову К.Э. с информацией о принятии заявлений на

оздоровление в санаторно-оздоровительные и загородные лагеря в летний

каникулярный период.

Прием заявлений осуществлялся с 01.04 по 29.04.2022 года. Поступило

404 заявления (из них 8 отказов от родителей/законных представителей), в том

числе 34 заявления для участия в проекте Поезд здоровья. Все заявления

предоставлены с полными пакетами документов, зарегистрированы на портале

«Е-услуги». Забронировано 357 путевок (в том числе в санаторно-

оздоровительный лагерь «Жемчужина» (г. Анапа) в организации отдыха и

оздоровления детей в летний каникулярный период:

- санаторно-оздоровительный лагерь «Нижние Серги» (г. Нижние Серги)

3 смена (с 17.07. по 06.08.2022) - 7 путевок подано заявлений

- 7

- санаторно-оздоровительный лагерь «Родничок» (г. Ревда)

2 смена (с 24.06 по 14.07.2022) – 40 путевок подано заявлений

- 45

3 смена (с 17.07 по 06.08.2022) – 40 путевок подано заявлений

- 43

из них отказ - 1

- санаторно-оздоровительный лагерь «Жемчужина» (г. Анапа)

1 смена (выезд 01.06.2022, в лагере с 04.06. – 24.06.2022,

приезд 27.06.2022) – 30 путевок

подано заявлений

- 34

из них отказы – 4

- загородный оздоровительный лагерь «Антоновский» (п. Антоновский)

1 смена (с 01.06. по 21.06.2022) – 13 путевок подано заявлений

- 16

2 смена (с 24.06. по 14.07.2022) – 15 путевок подано заявлений

- 16

3 смена (с 17.07. по 06.08.2022) – 11 путевок подано заявлений

- 12

4 смена (с 10.08. по 23.08.2022) – 20 путевок подано заявлений

- 21

из них отказы – 1

- загородный оздоровительный лагерь «Звонкие голоса» (п. Евстюниха)

2 смена (с 28.06. по 18.07.2022) – 15 путевок подано заявлений

- 22

из них отказы – 1

3 смена (с 21.07. по 10.08.2022) – 5 путевок подано заявлений

- 6

4 смена (с 13.08. по 26.08.2022) – 15 путевок подано заявлений

- 17

- загородный оздоровительный лагерь «Леневский» (п. Леневка)

6 смена (с 18.08 по 31.08.2022) – 60 путевок подано заявлений

- 65

из них отказы – 1

- загородный оздоровительный лагерь «Звездный» (п. Леневка)

4 смена (с 10.08 по 23.08.2022) – 20 путевок подано заявлений

- 27

- загородный оздоровительный лагерь «Лесная сказка» (г. Верхняя Салда)

1 смена (с 01.06 по 14.06.2022) – 38 путевок подано заявлений

- 42

5 смена (с 01.08 по 14.08.2022) – 28 путевок подано заявлений

- 31

Предлагаем с целью исполнения целевого показателя по оздоровлению в

санаториях, санаторно-оздоровительных и загородных лагерях принять

положительное решение по 327 заявлениям в соответствии с колличеством

забронированных путевок на каждую смену, учитывая очередность поданных

заявлений, а также категории детей имеющих право на первоочередное и

внеочередное получение путевки (согласно регламенту предоставления

муниципальной услуги «Предоставление путевок для отдыха и оздоровления

детей в лагерях с дневным пребыванием, санаториях и санаторно-

оздоровительных лагерях круглогодичного действия, в загородных

стационарных оздоровительных лагерях», утвержденного постановлением

администрации Горноуральского городского округа от 04.12.2018 № 2113 со

всеми последующими изменениями)  за исключением 30 заявлений в санаторно-

оздоровительный лагерь «Жемчужина», так как МОК по распределению

путевок в данный лагерь состоялась 11.04.2022.

Прошу голосовать.

Проголосовали единогласно.

РЕШЕНИЕ:

1. Принять к сведению информацию докладчиков.

2. Принять положительное решение, учитывая очередность поданных

заявлений, а также категории детей имеющих право на первоочередное и

внеочередное получение путевки, по первым:

- 7 поданным заявлениям на 3 смену (с 17.07. по 06.08.2022) в санаторно-

оздоровительный лагерь «Нижние Серги» (г. Нижние Серги) (Приложение 1);

- 40 поданным заявлениям на 2 смену (с 24.06 по 14.07.2022) в санаторно-

оздоровительный лагерь «Родничок» (г. Ревда) (Приложение 2);

- 40 поданным заявлениям на 3 смену (с 17.07 по 06.08.2022) в санаторно-

оздоровительный лагерь «Родничок» (г. Ревда) (Приложение 3);

- 13 поданным заявлениям на 1 смену (с 01.06. по 21.06.2022) в загородный

оздоровительный лагерь «Антоновский» (п. Антоновский) (Приложение 4);

- 15 поданным заявлениям на 2 смену  (с 24.06. по 14.07.2022) в загородный

оздоровительный лагерь «Антоновский» (п. Антоновский) (Приложение 5);

- 11 поданным заявлениям 3 смену (с 17.07. по 06.08.2022) в загородный

оздоровительный лагерь «Антоновский» (п. Антоновский) (Приложение 6);

- 20 поданным заявлениям на 4 смену (с 10.08. по 23.08.2022) в загородный

оздоровительный лагерь «Антоновский» (п. Антоновский) (Приложение 7);

- 15 поданным заявлениям на 2 смену (с 28.06. по 18.07.2022) в загородный

оздоровительный лагерь «Звонкие голоса» (п. Евстюниха) (Приложение 8);

- 5 поданным заявлениям на 3 смену (с 21.07. по 10.08.2022) в загородный

оздоровительный лагерь «Звонкие голоса» (п. Евстюниха) (Приложение 9);

- 15 поданным заявлениям на 4 смену (с 13.08. по 26.08.2022) в загородный

оздоровительный лагерь «Звонкие голоса» (п. Евстюниха) (Приложение 10);

- 60 поданным заявлениям на 6 смену (с 18.08 по 31.08.2022 в загородный

оздоровительный лагерь «Леневский» (п. Леневка) (Приложение 11);

- 20 поданным заявлениям на 4 смену (с 10.08 по 23.08.2022) в загородный

оздоровительный лагерь «Звездный» (п. Леневка) (Приложение 12);

- 38 поданным заявлениям на 1 смену (с 01.06 по 14.06.2022) в загородный

оздоровительный лагерь «Лесная сказка» (г. Верхняя Салда) (Приложение 13);

- 28 поданным заявлениям на 5 смену (с 01.08 по 14.08.2022) в загородный

оздоровительный лагерь «Лесная сказка» (г. Верхняя Салда) (Приложение 14).

Все оставшиеся заявления занести в резервный список в соответствии с

оздоровительной организацией и сменой указанной в заявлении.

3. Решение межведомственной оздоровительной комиссии разместить на

сайте администрации Горноуральского городского округа.

Председатель

межведомственной

оздоровительной комиссии                                                               В. И. Ищенко

Заместитель Председателя

межведомственной

оздоровительной комиссии                   А. В. Лунев

Секретарь                К. Э. Фирстова